
 

Helyi Választási Bizottság 

8500 Pápa, Fő u. 5.         ____ 

Szám: A01/13-31/2025. 

 

JEGYZŐKÖNYV 

 

 

Készült:  2025. január 27. napján, a Pápai Polgármesteri Hivatal I. emeleti jegyzői irodájában 

a Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság üléséről 

 

Jelen vannak:  Dr. Somogyi Natália elnökhelyettes, 

 Dr. Böröczky Zoltán Gábor bizottsági tag 

 

 Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

  

Dr. Somogyi Natália HVB elnökhelyettes 

Megállapítja, hogy a választási bizottság nyilvános ülése határozatképes, mivel a 3 tagjából 2 

fő jelen van. 

 

Kéri a bizottságot, hogy a meghívóban foglaltakhoz képest a mai ülésen a napirendet az 

alábbiak szerint tárgyalja meg:  

 

Napirend: 

 

1.) Egyéni választókerületi képviselőjelöltek szavazólapi sorrendjének sorsolása 

 

2.) Dr. Áldozó Tamás önkormányzati képviselő lemondása folytán megüresedett 

kompenzációs listás mandátum kiadása 

 

A bizottság 2 igen szavazattal az ülés napirendjére vonatkozó 

indítványt elfogadta.  

 

1.) Egyéni választókerületi képviselőjelöltek szavazólapi sorrendjének sorsolása 

 

Dr. Nagy Krisztina jegyző, HVI vezetője 

Tájékoztatja a bizottságot, hogy valamennyi jelölt, aki ajánlóívet igényelt, a szükséges számú 

ajánlást összegyűjtötte, majd kérte is jelöltként történő nyilvántartásba vételét, mely 

megtörtént.  

 

A Ve. 160. § (1) bekezdése szerint „a szavazólapon a jelöltek, illetve listák a választási 

bizottság által kisorsolt sorrendben szerepelnek.” A hivatkozott jogszabályhely (2) bekezdése 

szerint „a választási bizottság a bejelentett jelöltek, illetve listák - annak a jelöltnek vagy 

listának a kivételével, amelynek nyilvántartásba vételét jogerősen elutasították - sorrendjének 

sorsolását a jelöltek, illetve listák bejelentésére rendelkezésre álló határnapon, 16 óra után 

végzi el.” 

 

Javasolja, hogy a sorsolás az alábbiak szerint történjen: minden jelölt nevét azonos méretű és 

színű papírlapon tüntessék fel, majd egyesével tegyék borítékba. A borítékokat ezután tegyék 

üres urnába és ott keverjék össze. Ezt követően a borítékokat egymás után egyesével húzzák 

ki a bizottság tagjai. Azt, hogy épp ki végzi a sorsolást a bizottság döntse el. A kihúzást 

követően a jelöltek nevét tartalmazó lapokat tegyék vissza a borítékba. A borítékot ezt 

követően zárja le a bizottság, lássa el bélyegzőlenyomattal, majd a bizottság jelenlévő tagjai 
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írják alá, és a borítékra egytől kezdődő folyamatos sorszámot írjanak rá, a kihúzás 

sorrendjében. Tájékoztatja a bizottságot, hogy javaslatától függetlenül a bizottság másként is 

meghatározhatja a sorsolás menetét. A bizottság a sorsolás mikéntjének módjáról a Ve. 44. § 

(1) bekezdése szerint dönt, mivel az eljárási kérdés, jegyzőkönyvbe foglalt döntést hoz. 

 

Ezt követően a bizottság tagjai akként határoztak, hogy a sorsolás menetére vonatkozóan 

elhangzott javaslattal egyetértenek, a borítékok kihúzása pedig akként történik, hogy egyik 

borítékot dr. Somogyi Natália elnökhelyettes, másikat pedig dr. Böröczky Zoltán Gábor 

bizottsági tag húzza ki az urnából, minderről 2 igen szavazattal a következő jegyzőkönyvbe 

foglalt döntést hozták: 

 

8. sz. HVB döntés 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a választási 

eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a továbbiakban: Ve.) 

44. § (1) bekezdésében foglaltak figyelembevételével a Ve.      

160. §-a szerinti sorsolás módját az alábbiak szerint határozza 

meg: 

 

Minden jelölt nevét azonos méretű és színű papírlapon kell 

feltüntetni, majd egyesével borítékba tenni. A borítékok ezután 

üres urnába kerülnek, majd ott össze kell keverni azokat. Ezt 

követően a borítékokat egymás után egyesével kell kihúzni. A 

kihúzást követően a jelöltek nevét tartalmazó lapok 

visszakerülnek a borítékba. A borítékot lezárás után 

bélyegzőlenyomattal és a bizottság jelenlévő tagjainak aláírásával 

kell ellátni. A borítékokra egytől kezdődő folyamatos sorszám 

kerül, a kihúzás sorrendjében.  

 

A borítékok kihúzása akként történik, hogy egyik borítékot az 

elnökhelyettes, másikat pedig a bizottság jelenlévő tagja húzza ki 

az urnából. 

 

 

Ezt követően a bizottság a fentiek szerint elvégzi a sorsolást, melynek eredményeként 2 igen 

szavazattal, ellenszavazat nélkül az alábbi határozatot hozza: 

 

 

6/2025. (I. 27.) határozat 

A Pápa Városban működő Helyi Választási Bizottság Pápa város 

3. sz. egyéni választókerületében az időközi helyi 

önkormányzati képviselő választásra bejelentett egyéni 

választókerületi képviselőjelöltek szavazólapi sorrendje 

tárgyában az elvégzett sorsolás eredményének 

figyelembevételével meghozta a következő 

 

határozatot: 

 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság Pápa város 

3. számú egyéni választókerületében bejelentett egyéni 

választókerületi képviselőjelöltek szavazólapi sorrendjét az 

alábbiak szerint sorsolta ki: 
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1. Heizer Zoltánné FIDESZ-Magyar Polgári Szövetség – 

Kereszténydemokrata Néppárt 

 

2. Kerti Györgyi Közösen Pápáért Egyesület 

 

 

A határozat ellen a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. 

törvény (a továbbiakban: Ve.) 239. §-a szerint önálló 

jogorvoslatnak helye nincs. A sorsolás törvényessége elleni 

jogorvoslat a szavazólap adattartalmának jóváhagyása elleni 

bírósági felülvizsgálati kérelembe foglalható. 

 

A fellebbezés tárgyánál fogva illetékmentes. 

 

Indokolás: 

 

A Ve. 160. § (1) bekezdése szerint a szavazólapon a jelöltek, 

illetve listák a választási bizottság által kisorsolt sorrendben 

szerepelnek. 

 

A Ve. 160. § (2) bekezdése szerint a választási bizottság a 

bejelentett jelöltek, illetve listák - annak a jelöltnek vagy 

listának a kivételével, amelynek nyilvántartásba vételét 

jogerősen elutasították - sorrendjének sorsolását a jelöltek, 

illetve listák bejelentésére rendelkezésre álló határnapon, 16 óra 

után végzi el. 

 

A választási bizottság az elvégzett sorsolás alapján a jelöltek 

szavazólapi sorrendjét a rendelkező részben foglaltak szerint 

állapította meg. 

 

A határozat a Ve. 160. §-án, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás a 

Ve. 239. §-án alapul. 

 

 

3.) Dr. Áldozó Tamás önkormányzati képviselő lemondása folytán megüresedett 

kompenzációs listás mandátum kiadása 

 

Dr. Nagy Krisztina, HVI vezetője 

Tájékoztatja a választási bizottságot, hogy 2025. január 23-án, a képviselőtestület ülésén dr. 

Áldozó Tamás képviselő bejelentette, hogy a FIDESZ-Magyar Polgári Párt – 

Kereszténydemokrata Néppárt kompenzációs listájának 1. helyén elnyert mandátumáról 2025. 

január 27. napjával lemond.  

 

Ismerteti a bizottság tagjaival a kompenzációs listáról megválasztott képviselő lemondásával 

megüresedett önkormányzati képviselői mandátum betöltésére vonatkozó szabályokat:  

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi. CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 29. § (1) bekezdés f) pontja alapján az önkormányzati képviselő 

megbízatása lemondással megszűnik.  
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Az Mötv. 30. § (4) bekezdése szerint az önkormányzati képviselő megbízatása megszűnik a 

képviselő által meghatározott, a lemondást követő egy hónapon belüli időpontban, ennek 

hiányában a lemondás bejelentésének vagy az írásbeli nyilatkozat átvételének napján. 

A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. törvény 

21. § (2) bekezdése értelmében, ha a kompenzációs listáról megválasztott képviselő kiesik, 

helyére az eredetileg bejelentett listáról a jelölő szervezet által bejelentett jelölt lép. Ha a 

jelölő szervezet a Ve. 207/A. §-ában meghatározott határidőig nem jelenti be a jelöltet, a 

megüresedett helyre a listán soron következő jelölt lép. 

 

A Ve. 207/A.§-a alapján, ha a listán megválasztott képviselő kiesik, helyére a jelölő szervezet 

legkésőbb a mandátum megüresedésétől számított harmincadik napon jelentheti be a 

választási bizottságnál a mandátumot szerző jelöltet. 

 

A jelölő szervezet képviseletében dr. Kovács Zoltán a megüresedett önkormányzati képviselői 

helyre 2025. január 27. napján írásban a kompenzációs lista 12. helyén szereplő Bali Istvánt 

jelentette be. 

 

A Helyi Választási Iroda ellenőrizte a bejelentett jelölt választójogát és azt rendben találta. 

 

A Ve. 206. § (2) bekezdése alapján a megüresedett mandátum időközi választás nélküli 

betöltése esetén a mandátum kiadásáról szóló határozat jogerőre emelkedését követő öt 

munkanapon belül kell átadni a megbízólevelet a képviselőnek.  

 

Dr. Somogyi Natália HVB elnökhelyettes 

Megköszöni a tájékoztatást és a benyújtott iratok ellenőrzését követően kéri a bizottságot, 

hogy az előzőekben ismertetett nyilatkozatok és jogszabályi rendelkezések 

figyelembevételével hozza meg döntését. 

 

Ezt követően a bizottság 2 igen szavazattal az alábbi határozatot hozta: 

 

7/2025. (I. 27.) határozat 

A Pápa városban működő Helyi Választási Bizottság a 

választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (a 

továbbiakban: Ve.) 44. § (1) bekezdése és a helyi önkormányzati 

képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. 

törvény 21. § (2) bekezdése alapján eljárva dr. Áldozó Tamás 

helyi önkormányzati képviselő lemondása miatt megüresedett 

kompenzációs listás mandátum kiadása tárgyában meghozta a 

következő 
 

h a t á r o z a t o t: 

 

A Helyi Választási Bizottság megállapítja, hogy a FIDESZ – 

Magyar Polgári Párt – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő 

szervezetek kompenzációs listájáról 1. sorszám alatt 

mandátumot szerzett dr. Áldozó Tamás önkormányzati 

képviselő lemondása folytán helyére a FIDESZ – Magyar 

Polgári Párt – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezetek 

bejelentése alapján a kompenzációs listán 12. sorszám alatt 

bejelentett jelölt, Bali István lép. 
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A Helyi Választási Bizottság elrendeli a változás választási 

rendszeren történő átvezetését. 

 

A határozat ellen a meghozatalától számított 3 napon belül, 

jogszabálysértésre hivatkozással az ügyben érintett természetes 

és jogi személy, jogi személyiség nélküli szervezet írásban 

fellebbezést nyújthat be. A fellebbezést a Pápa városban 

működő Helyi Választási Bizottságnál (8500 Pápa, Fő u. 5., e-

mail: titkarsag@papa.hu) kell előterjeszteni úgy, hogy az 

legkésőbb 2025. január 30-án 16.00 óráig megérkezzen.  

 

A fellebbezés benyújtására rendelkezésre álló határidő 

jogvesztő. 

 

A fellebbezésnek tartalmaznia kell a jogszabálysértés 

megjelölését, a kérelem benyújtójának nevét, lakcímét 

(székhelyét), a kérelem benyújtójának személyi azonosítóját, 

illetve, ha a külföldön élő, magyarországi lakcímmel nem 

rendelkező választópolgár nem rendelkezik személyi 

azonosítóval, a személyazonosságát igazoló igazolványának 

típusát és számát, vagy jelölő szervezet, vagy más szervezet 

esetében a bírósági nyilvántartásba-vételi számát.  

A fellebbezés tartalmazhatja benyújtójának elektronikus 

levélcímét vagy postai értesítési címét. 

 

A fellebbezésben új tények és bizonyítékok is felhozhatók. 

 

A fellebbezés tárgyánál fogva illetékmentes. 

 

Indokolás: 

 

Dr. Áldozó Tamás a helyi önkormányzati képviselők és 

polgármesterek 2024. június 9. napján megtartott választásán a 

FIDESZ – Magyar Polgári Párt – Kereszténydemokrata Néppárt 

jelölő szervezetek közös kompenzációs listájának 1. helyéről 

mandátumot szerzett képviselő a képviselői mandátumáról Pápa 

Város Önkormányzata Képviselőtestületének 2025. január 23-i 

ülésén, 2025. január 27. napi hatállyal lemondott. 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi. 

CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 29. § (1) bekezdés 

f) pontja alapján az önkormányzati képviselő megbízatása 

lemondással megszűnik.  

 

Az Mötv. 30. § (4) bekezdése szerint az önkormányzati 

képviselő megbízatása megszűnik a képviselő által 

meghatározott, a lemondást követő egy hónapon belüli 

időpontban, ennek hiányában a lemondás bejelentésének vagy 

az írásbeli nyilatkozat átvételének napján. 

 

mailto:titkarsag@papa.hu
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A helyi önkormányzati képviselők és polgármesterek 

választásáról szóló 2010. évi L. törvény 21. § (2) bekezdése 

értelmében, ha a kompenzációs listáról megválasztott képviselő 

kiesik, helyére az eredetileg bejelentett listáról a jelölő szervezet 

által bejelentett jelölt lép. 

 

A Helyi Választási Bizottság a FIDESZ – Magyar Polgári Párt – 

Kereszténydemokrata Néppárt jelölő szervezetek közös 

kompenzációs listájának nyilvántartásba vételéről a 14/2024. 

(IV.26.) határozatával döntött.  

 

A FIDESZ – Magyar Polgári Párt – Kereszténydemokrata 

Néppárt jelölő szervezetek képviseletében dr. Kovács Zoltán 

írásban, a Ve. 207/A. § (1) bekezdés szerinti határidőn belül a 

kompenzációs lista 12. helyén szereplő Bali Istvánt jelentette be 

képviselőnek. 

A Helyi Választási Bizottság megállapítja, hogy a Helyi 

Választási Iroda a bejelentett jelölt választójogát 2025. január 

27-én ellenőrizte és azt rendben találta. 

A fentiek alapján a Helyi Választási Bizottság a FIDESZ – 

Magyar Polgári Párt – Kereszténydemokrata Néppárt jelölő 

szervezetek kompenzációs listájának 12. helyén szereplő Bali 

István részére adta ki a mandátumot. 

 

A határozat az Mötv. 29. § (1) bekezdés f) pontján és 30. § (4) 

bekezdésén, a Ve. 207/A. §-án, valamint a helyi önkormányzati 

képviselők és polgármesterek választásáról szóló 2010. évi L. 

törvény 21. § (2) bekezdésén, a jogorvoslatról szóló tájékoztatás 

a Ve. 10. §-án, 221. § (1) bekezdésén, 223. §-án, 224. § (1)-(4) 

bekezdésein és a 225. §-án alapul, míg az illetékmentességről 

szóló tájékoztatás az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 

2. mellékletének XIII. 8. pontján alapul. 

 

Dr. Somogyi Natália HVB elnökhelyettes 

Megköszöni a Helyi Választási Iroda és a Bizottság munkáját. Ezt követően a bizottság ülését 

bezárta. 

 

K.m.f. 
 

 

 

 Dr. Somogyi Natália  Dr. Böröczky Zoltán Gábor 

 a választási bizottság a választási bizottság 

 elnökhelyettese tagja 

 

 

 

Dr. Nagy Krisztina 

jegyző, HVI vezetője 


